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Datování dokumentů 
 

Datum vydání: 1. února 2023 
 
Dotaz 
 
Musí být datum vyhotovení zprávy auditora shodné s datem sestavení účetní závěrky a datem 
podpisu prohlášení vedení?  
 
Odpověď 
 
Datum sestavení účetní závěrky – za okamžik sestavení účetní závěrky je podle § 18 odst. 3 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, považován okamžik, kdy 
je k účetní závěrce připojen podpisový záznam, toto datum je totožné s datem schválení účetní 
závěrky tak, jak jej definuje mezinárodní auditorský standard ISA 560 „Události po datu 
účetní závěrky“ (dále jen „ISA 560“). 
 
Písemné prohlášení vedení musí být, v souladu s požadavky mezinárodního auditorského 
standardu ISA 580 „Písemná prohlášení“, coby podstatná a nutná součást důkazních 
informací, datováno co nejblíže datu zprávy auditora k účetní závěrce, rozhodně ale nesmí být 
datováno po tomto datu. Nejrozšířenější praxí je tak uvést na písemném prohlášení vedení 
stejné datum, jako je datum zprávy auditora.  
 
Datum vyhotovení zprávy auditora – v souladu s mezinárodním auditorským standardem 
ISA 700 „Utvoření názoru na účetní závěrku a sestavení zprávy nezávislého auditora“ datuje 
auditor svou zprávu k účetní závěrce nejdříve dnem, kdy získal dostatečné a vhodné důkazní 
informace k ověřované účetní závěrce, a to včetně důkazních informací o uznání 
odpovědnosti osob odpovědných za účetní závěrku.  
 
Pokud není datum sestavení účetní závěrky shodné s datem písemného prohlášení vedení a 
datem vyhotovení zprávy auditora, je v souladu ISA 560 auditor povinen provést dodatečné 
ověření následných událostí mezi datem sestavení účetní závěrky a datem vyhotovení zprávy 
auditora.  
 
Upozorňujeme, že odpověď Komory auditorů ČR (KA ČR) na výše uvedený dotaz je 
založena na současném znění právních předpisů a jejich převažujících interpretacích, které se 
mohou v budoucnosti změnit. Doporučujeme proto ověřit si závěry uvedené v této odpovědi.  
 
Dále upozorňujeme, že KA ČR nemůže vydávat závazná stanoviska a nemůže suplovat funkci 
regulátora účetnictví a auditu. Závazná stanoviska může vydávat pouze soud. KA ČR tedy 
žádným způsobem neodpovídá za jakoukoli škodu, která by vznikla třetím osobám 
v souvislosti s využíváním názoru prezentovaného v této odpovědi. Při zpracování odpovědi 
jsme vycházeli ze skutečností popsaných v dotazu. 
 
 
 
 


